
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00084/2022 (SRP) 
 

Às 15:41 horas do dia 14 de julho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 10079,
Pregão nº 00084/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Dieta enteral
Descrição Complementar: Dieta Enteral Aspecto Físico: Pó , Uso: Enteral Ou Oral , Características:
Normocalórica,Hiperproteica , Fonte De Proteína: Leite Desnat., Caseinato E Ptn Soro Leite. , Fonte De Carboidrato:
Maltodextrina , Fonte De Lipídios: Lecitina De Soja, Com Ou Sem Gordura Láctea , Componentes Adicionais: Vit.,Min.
E Fibras , Características Adicionais: Isento De Glúten , Sabor: C/ Ou S/ Sabor
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 57,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EREMIX INDUSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 24,5000 e a
quantidade de 5.000 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/07/2022
15:23:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EREMIX INDUSTRIA DE
ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 26.325.797/0001-90, Melhor

lance: R$ 24,5000

Homologado 14/07/2022
15:41:49

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Dieta infantil
Descrição Complementar: Dieta Infantil Indicação: 4 A 10 Anos , Aspecto Físico: Líquido , Uso: Enteral E/Ou Oral ,
Característica: Normocalórico , Fonte De Proteína: Ptn Conc. Leite, Frango, Ptn Isolada. Ervilha , Fonte De
Carboidrato: Xarope Glicose , Fonte De Lipídios: Óleos Vegetais E/Ou Tcm , Componentes Adicionais: Vit., Min. E/Ou
Fibras , Características Adicionais: Isento Glúten , Sabor: C/ Ou S/Sabor
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 52,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 31,0000 e a quantidade de 1.200
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/07/2022
15:23:14 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRIPORT
COMERCIAL LTDA., CNPJ/CPF: 03.612.312/0001-44, Melhor lance: R$

31,0000
Homologado 14/07/2022

15:42:11
IVANA MARIA
BERTOLINI



CAMARINHA

Item: 3
Descrição: Dieta infantil
Descrição Complementar: Dieta Infantil Indicação: 1 A 10 Anos , Aspecto Físico: Pó , Uso: Enteral Ou Oral ,
Característica: Normocalórico,Normoproteica , Fonte De Proteína: Ptn Hidrolisada Soro Leite , Fonte De Carboidrato:
Maltodextrina,Sacarose,Amido , Fonte De Lipídios: Tcm, Gordura Láctea, Lecitina De Soja , Componentes Adicionais:
Vitaminas E Minerais , Características Adicionais: Isento Glúten,Lactose , Sabor: C/Sabor
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 207,6300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: UMANA LTDA , pelo melhor lance de R$ 139,9900 e a quantidade de 1.200 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/07/2022
15:23:18 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UMANA LTDA,

CNPJ/CPF: 28.715.296/0001-46, Melhor lance: R$ 139,9900

Homologado 14/07/2022
15:42:35

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4
Descrição: Dieta enteral
Descrição Complementar: Dieta Enteral Aspecto Físico: Pó , Uso: Enteral E/Ou Oral , Características:
Normocalórica, Normoproteica , Fonte De Proteína: Ptn Hidrolis. Trigo, Caseinato, Ptn Isolada Soja , Fonte De
Carboidrato: Maltodextrina , Fonte De Lipídios: Óleos Veg.E/Ou Tcm E/Ou Lec.Soja , Componentes Adicionais:
Vit.,Min. E Fibras , Características Adicionais: Isento De Lactose E Contém Glúten , Sabor: C/Sabor
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 46,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A , pelo melhor lance de R$ 38,9800 e a quantidade de
1.000 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/07/2022
15:23:22 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MERCO SOLUCOES EM
SAUDE S/A, CNPJ/CPF: 05.912.018/0001-83, Melhor lance: R$

38,9800

Homologado 14/07/2022
15:42:52

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


